
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

LICEO SCIENTIFICO “GALILEO GALILEI” 
Via Cesare Battisti, 13 – 53100 Siena 
 0577/49456 –  0577/285382 

e-mail: sips03000e@istruzione.it – pec: sips03000e@pec.istruzione.it – sito web: https://galilei.edu.it/ 
Codice Fiscale 80004300523 – Codice Meccanografico SIPS03000E 

 

Agli Interessati 
Alla sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Istituzionale 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’art. 14, comma 3, del DPR n. 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in 

materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della Legge n. 59/1997. 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 
VISTO l’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 
VISTO l'art. 35 del CCNL 2006-2009. 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, artt. 43-45, contenenti le norme relative ai 

contratti per prestazioni d’opera intellettuali con esperti esterni per particolari attività ed 
insegnamenti. 

VISTO il T.U. N. 309/90 che istituisce il Centro di Informazione e Consulenza (C.I.C.) rivolto alle 
studentesse e agli studenti all'interno delle scuole secondarie di secondo grado. 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa Triennale predisposto dal Collegio dei Docenti nella seduta 
del 20/10/2021 e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 124 del 10/11/2021 contente i 
progetti relativi all’Educazione alla Salute che prevedono l’attivazione del CIC. 

VISTO che in risposta all’avviso prot. n. 0009564 - 19-07-2022 - VII.8 – I è giunta nei termini 
previsti 1 domanda di partecipazione. 

VISTO che l'art. 5 dell’avviso prot. n. 0009564 - 19-07-2022 - VII.8 – I prevede che 
“successivamente alla scadenza per la presentazione delle domande, un’apposita commissione, allo 
scopo nominata dalla Dirigente Scolastica, stabilirà la congruenza dei titoli con i requisiti di 
ammissione ed effettuerà la valutazione comparativa delle domande presentate al termine della quale 
verrà formulata una graduatoria di merito”. 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice di cui alla Determinazione prot. n. 9938 - 
08/08/2022 – I.7 – U pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

VISTI gli esiti della procedura comparativa di cui ai verbali n. 1 e 2 del 08/08/2022 di cui al 
pubblicati sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

VISTO il Decreto di approvazione della graduatoria di merito dell’avviso prot. n. 0009564 - 19-
07-2022 - VII.8 – I di cui al protocollo n. prot. n.  0009981 - 09/08/2022 

 
DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale come personale esperto esterno psicologo 
per l’attuazione del progetto C.I.C. – Centro di Informazione e Consulenza nell’ambito del progetto 
Educazione alla Salute, per l’ascolto, il counseling, per la direzione di gruppi di discussione e per 
l’informazione sulle tematiche riferite alla personalità, per l’a.s. 2022/2023 con la Dott.ssa Biagini Maria 
Giulia a partire dal giorno 15 settembre 2022. 

 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                              Prof.ssa Adele Patriarchi 

SIPS03000E - SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009982 - 09/08/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI

mailto:sips03000e@istruzione.it
mailto:sips03000e@pec.istruzione.it
https://galilei.edu.it/

		2022-08-09T13:17:59+0200
	Adele Patriarchi




